
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida Pitangueiras, n.º 999 – Centro. 

Fone (16) 3952 2252 /2124 
Pitangueiras – Estado de São Paulo – CEP 14.750-000 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS 

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL Nº 002/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS, MARCOS AURÉLIO SORIANO, em cumprimento ao Edital supra, com supervisão da Comissão do Processo de 

Seleção Simplificada Emergencial Pública nomeada pela PORTARIA Nº 229 DE 25 DE JUNHO DE 2021 FAZ SABER que, tendo em vista a conclusão dos 

trabalhos relativos ao Processo Seletivo em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências referentes às vagas 

para contratação temporária para a função de PROFESSOR DE PEB II CIÊNCIAS e INGLÊS, constante do quadro de pessoal, da Prefeitura do Município de 

Pitangueiras, RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado final do Processo de Seleção Simplificada Emergencial nº 002/2021 em conformidade das publicações 

efetuadas através do Jornal Oficial do Município de Pitangueiras, no mural da Prefeitura de Pitangueiras e no site www.pitangueiras.sp.gov.br cuja 

classificação final segue abaixo.  

Pitangueiras, 30 de Julho de 2021.  

MARCOS AURÉLIO SORIANO  

Prefeito Municipal.  

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL Nº 002/2021  
PEB II (Ciências) 

Classificação CANDIDATOS 
 ACERTOS TOTAL 

PONTOS C. Específicos Legislação L. Portuguesa Matemática Total 

1.  Luciana Timóteo da Silva 07 03 02 00 12 48 
2.  Bruno Vinícius Rodrigues 06 03 02 01 12 48 
3.  Caroline Cristina Silva 06 01 02 02 11 44 
4.  Tallita Monya Pereira de Barros 05 02 03 01 11 44 
5.  Bruna Aparecida Sakomura Ripamonte 06 02 01 01 10 40 
6.  Daniela de Fatima da Cruz Silva 04 01 02 02 09 36 
7.  Flávia Roberta Zieri 01 01 02 01 05 20 
8.  Tania Cristina Lima da Silva - - - - - AUSENTE 



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Avenida Pitangueiras, n.º 999 – Centro. 

Fone (16) 3952 2252 /2124 
Pitangueiras – Estado de São Paulo – CEP 14.750-000 

 
 

 

 

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL Nº 002/2021  
PEB II (Inglês) 

Classificação CANDIDATOS 
 ACERTOS TOTAL 

PONTOS C. Específicos Legislação L. Portuguesa Matemática Total 
1.  Sarah Miyake Filles 09 04 04 03 20 80 
2.  Jessica Nunes Cardoso 07 03 03 01 14 56 
3.  Regiane Cristina Bezan da Silva 05 04 04 01 14 56 
4.  Patrícia Adami  03 03 04 01 11 44 
5.  Fabiana Aparecida Galo da Silva 01 02 04 02 09 36 
6.  Josiane da Silva Marinho 01 03 01 03 08 32 


